
 

 

UCHWAŁA NR LV.354.2023 

RADY GMINY NIEGOSŁAWICE 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Niegosławice na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 10, art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 89, art. 211, art. 212, art. 214,  

art. 215,  art. 217,  art. 218, art. 219, art. 222, art. 235,  art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, art. 258, art. 264  

ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.),  

Rada Gminy Niegosławice uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dochody w łącznej kwocie 38 669 003,75 zł, z tego: 

a) bieżące w kwocie  21 550 730,75 zł, 

b) majątkowe w kwocie 17 118 273,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się wydatki w łącznej  kwocie 41 425 520,10 zł z tego: 

a) bieżące w kwocie  22 381 375,41 zł, 

b) majątkowe w kwocie 19 044 144,69 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 22 381 375,41 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące jednostek budżetowych w kwocie łącznej 17 093 555,41 zł, z czego: 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczone  11 137 133,23 zł, 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 5 956 422,18 zł, 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 882 980,00 zł, 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych  3 762 840,00 zł, 

4) wydatki na obsługę długu publicznego  642 000,00 zł. 

4. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę  19 044 144,69 zł, tym: 

- wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie  19 044 144,69 zł.  

§ 2. 1. Ustala się planowany deficyt budżetu gminy w wysokości - 2 756 516,35 zł, który zostanie pokryty:  

1) przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 178 182,03 zł, 

2) przychodami z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 

2 578 334,32 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 26 kwietnia 2024 r.

Poz. 1283



2. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 3 924 563,25 zł i łączną kwotę rozchodów 

budżetu w wysokości 1 168 046,90 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

3. Ustala się limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciągniętych na: 

a) sfinansowanie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 1 200 000,00 zł, 

b) spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości 1 168 046,90 zł. 

§ 3. W budżecie tworzy się rezerwy ogólną i celową w kwocie 130 000,00 zł, w tym: 

1. ogólną w wysokości 75 000,00 zł,  

2. celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 55 000,00 zł. 

§ 4. 1. Ustala się dochody z tytułu opłat za zagospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie  

1 173 743,00 zł. 

2. Ustala się wydatki na realizację zadań związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi w kwocie 1 173 743,00 zł. 

§ 5. Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym do sektora finansów publicznych 

w wysokości 801 000,00 zł i nienależącym do sektora finansów publicznych w wysokości 1 132 388,16 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Ustala się dochody z tytułu wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 

47 000,00 zł, dochody z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 

w wysokości 18 000,00 zł oraz wydatki na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w wysokości 65 000,00 zł. 

§ 7. Ustala się dochody i wydatki w kwocie 3 041 205,23 zł na realizację zadań zleconych z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami. 

§ 8. 1. Ustala się przychody i wydatki na zadania realizowane ze środków z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w wysokości 178 182,03 zł (rozdz. 01043). 

2. Ustala się dochody i wydatki na zadania realizowane ze środków z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w wysokości 2 200 000,00 zł (92120). 

3. Ustala się dochody i wydatki na zadania realizowane ze środków z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 z Rządowego Fundusz Polski Ład w wysokości 11 762 200,00 zł. 

§ 9. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki 

wodnej w wysokości 2 060,00 zł (rozdz. 90019). 

§ 10. W wydatkach, o których mowa w § 1 ust. 2, wyodrębnia się wydatki na zadania jednostek 

pomocniczych, realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego, na łączną kwotę 332 171,51 zł, w tym: 

1) sołectwo Bukowica - 19 965,19 zł, 

2) sołectwo Gościeszowice - 49 528,05 zł, 

3) sołectwo Krzywczyce - 15 602,62 zł, 

4) sołectwo Mycielin - 29 665,50 zł, 

5) sołectwo Niegosławice - 51 324,40 zł, 

6) sołectwo Nowa Jabłona - 27 407,23 zł, 

7) sołectwo Przecław - 42 496,60 zł, 

8) sołectwo Rudziny - 20 324,46 zł, 

9) sołectwo Stara Jabłona - 22 223,47 zł, 

10) sołectwo Sucha Dolna - 23 968,49 zł, 

11) sołectwo Zimna Brzeźnica - 29 665,50 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1283



§ 11. Określa się plan przychodów i kosztów gminnego Samorządowego Zakładu Budżetowego jak 

w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały.   

§ 12. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1. Zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 

budżetu do wysokości 1 200 000,00 zł. 

2. Zaciągania zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 

wartościowych, o których mowa w art. 89 ust. 1 i art. 90, których suma nie może przekroczyć 1 168 046,90 zł. 

3. Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu gminy. 

4. Dokonywania zmian w planie wydatków, w tym wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy 

i wydatków majątkowych z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami. 

5. Przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań z tytułu 

umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości 

działania jednostki, których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

6. Dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych z: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 

nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

§ 13. 1. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niegosławice. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Arkadiusz Szlachetko 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1283



Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr LV.354.2023 

Rady Gminy Niegosławice 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 1283



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 1283



 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 1283



 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 7 – Poz. 1283



 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 8 – Poz. 1283



 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 9 – Poz. 1283



 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 10 – Poz. 1283



 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 11 – Poz. 1283



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 12 – Poz. 1283



Załącznik Nr 2 

do uchwały Nr LV.354.2023 

Rady Gminy Niegosławice 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 13 – Poz. 1283



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 14 – Poz. 1283



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 15 – Poz. 1283



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 16 – Poz. 1283



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 17 – Poz. 1283



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 18 – Poz. 1283



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 19 – Poz. 1283



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 20 – Poz. 1283



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 21 – Poz. 1283



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 22 – Poz. 1283



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 23 – Poz. 1283



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 24 – Poz. 1283



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 25 – Poz. 1283



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 26 – Poz. 1283



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 27 – Poz. 1283



Załącznik Nr 3 

do uchwały Nr LV.354.2023 

Rady Gminy Niegosławice 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 28 – Poz. 1283



Załącznik Nr 4 

do uchwały Nr LV.354.2023 

Rady Gminy Niegosławice 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 29 – Poz. 1283



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 30 – Poz. 1283



Załącznik Nr 5 

do uchwały Nr LV.354.2023 

Rady Gminy Niegosławice 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 31 – Poz. 1283



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 32 – Poz. 1283


		2024-04-26T13:46:22+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




